
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГООБРАЗОВАНИЯ 

«СЕЛЬСОВЕТ КУМУХСКИЙ» ЛАКСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 
от 25 сентября 2023 г. № 47

20- заседания Собрания депутатов МО «сельсовет Кумухский».

О внесении изменений в бюджет МО «сельсовет Кумухский» 
Лакского района Республики Дагестан на 2023 год.

Рассмотрев проект о внесении изменений в бюджет МО « сельсовет 
Кумухский» Лакского района РД на 2023 год № 112 от 18 сентября 2023 

года, собрание депутатов:

РЕШИЛО:

1. На основании Решения Собрания Депутатов МР «Лакский район» № 47.5 от 
08.06.2023 г. и уведомления ФО администрации МР «Лакский район» от 
09.06.2023 г. увеличить:
а) доходную часть бюджета МО «С/с Кумухский» на 250.0 т.р.-субсидия.
б) расходную часть на 250.0 т.р по следующим кодам бюджетной 

классификации:
001 0412 9992649900 244 (226) Составления Ген. Плана; Карта плана; 

Территориального зонирования.
2. За счет уменьшения расходов «ЖКХ» «Коммунальное хозяйство» -0502 по 

виду расхода 244 (310) на 80.0 тыс.рублей?
Увеличить расходы по видам расхода:

а) 244 (226) на 25.0 т.р. на оплату договора по водоисточникам
б) 244 (225) на 10.0 т.р (оплата договора за анализ питьевой воды)
в) 244 (343) на 45.0 т.р (ГСМ для мусоровоза)

3. За счет уменьшения расходов по разделам:
а) « Культура и искусство» по видам расхода:
111 (211) на 124.7 т.р.
119 (213) на 37.7 т.р (образовавшаяся экономия по фонду оплаты 
труда и отчислением во внебюджетные фонды в связи с выходом в 
декретный отпуск худ. постановщика Ахмедовой Д.)
б) «ЖКХ» Благоустройство по виду расхода 244 (226) на 540,Зт.р.



Увеличить расходы:

а) «Аппарат управления» по видам расхода:
247 (223) на ЮО.От.р. (в связи с переездом администрации в другое здание на 
оплату электроэнергии)

244 (346) на 60.0 т.р. (на погашение кредиторской задолженности по 
приобретенным запчастям для служебного автомобиля НИВА)
244 (226) на 25.0 т.р (на оплату кредиторской задолженности по 
договору ремонта служебной автомашины НИВА)
244 (343) на 20.0т.р. (оплата ГСМ)
б) «ЖКХ» (благоустройство) по видам расхода:
244 (343) на ЮО.От.р. (оплата ГСМ мусоровоза)
244 (346) на ЮО.От.р. (на приобретение аккумуляторов для мусоровоза 
и других ТМЦ).
в) социальная политика - по виду расхода 244 (312) на 221.7т.р. (на 
выплату доплаты к пенсии Макаеву А.Г. по решению Лакского 
районного суда от 07.09.2022г № 05 RS 0008-01-221-003674-63.
г) «Культура и искусство» по виду расхода 853(292) на 26.0 т.р. на
оплату штрафов за не., своей 
налоговый орган) сельс/^Аг. о; « к у л, °,

Председатель Собрания
МО «сельсовет Кумухскии-»

Глава
МО «сельсовет Кумухсь(иф|//у 

ter 

4 w

ременное предоставление отчетов в

/

\
ч/ М. А. Османов.
Z

-<• М.М. Абдурагимов. V—-


